
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
ELBANA SERVIZI AMBIENTALI (ESA) SPA  

C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 
VERBALE di PROCEDURA TELEMATICA 

 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO 
IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI UBICATO IN LOC. BURACCIO 
NEL COMUNE DI PORTO AZZURRO, IN SEGUITO A RINNOVO DELL’A.I.A. RILASCIATO 
DALLA REGIONE TOSCANA CON DECR. DIRIG. N. 12504 DEL 08.06.2023 [OPERE 
MURARIE]  
CIG  B1C633F0AD 
CUP I85I23000440005 
 

II° SEDUTA di GARA del 01.07.2024 Prot. GAC-n. 315 del 01.07.2024 
 

Il giorno 01.07.2024 alle ore 09:15 presso la sede della ELBANA SERVIZI AMBIENTALI (ESA) 
SPA in Viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI) viene esperita la procedura telematica per 
la gara: “PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI UBICATO IN 
LOC. BURACCIO NEL COMUNE DI PORTO AZZURRO, IN SEGUITO A RINNOVO DELL’A.I.A. 
RILASCIATO DALLA REGIONE TOSCANA CON DECR. DIRIG. N. 12504 DEL 08.06.2023 [OPERE 
MURARIE]”. La Commissione giudicatrice di gara, nominata con determina dopo la scadenza 
del termine per la presentazione delle offerte ai sensi dell’articolo 93 del Codice degli Appalti, 
è composta dalle figure in numero dispari esperte nello specifico settore oggetto di Contratto: 
 

Nome e Cognome Codice Fiscale 

Ing. Mazzei Alice MZZLCA92E58G912P 

Dott. ssa Cipriani Camilla CPRCLL77R67G702Y 

Gasparri Marco GSPMRC65D19G912K 

 
Il Presidente della Commissione è il Dott. Carmine Faruzzi mentre il R.U.P. nominato ai sensi 
dell’Art. 15 del DLGS 36/2023 è il Dott. Massimo Diversi. Il Presidente della Commissione 
richiamando integralmente il Verbale della I° seduta di Gara Prot. 308 del 25.06.2024 ricorda 
che entro la scadenza delle ore 10:00 del giorno 25.06.2024 sono state ricevute sulla 
piattaforma web acquisti.retiambiente.it n. 3 (tre) offerte telematiche dalle società in elenco: 
 

Ragione Sociale PI Data conferma  Partecipazione 

GRANCHI S.R.L. a socio unico 
LOC.PONTE DI FERRO, 56045, 
Pomarance 

01248990507 
21.06.2024 

18:15:37 
Forma singola 

Costruzioni Guglietta Abramo Srl 
Via Casetta Ugo n. 60, 04022, Fondi 

02584740597 
24.06.2024 

21:42:43 
Forma singola 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/


 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Ragione Sociale PI Data conferma  Partecipazione 

Esperia Società Cooperativa Sociale 
via G. Carducci, 2, 57038, Rio 

01895470498 25.06.2024 9:47:17 Forma singola 

  
Il Dott. Faruzzi rammenta ai membri della Commissione che verificate le buste amministrative 
dei partecipanti si stabiliva di invitare la Società Esperia attraverso l’istituto del soccorso 
istruttorio art. 101 co. 1 lett. b) del DLGS 36/23 ed a soddisfazione del principio del “c.d. favor 
partecipationis” ad integrare la documentazione relativa, trasmettendo il certificato SOA per 
la categoria prevalente, oltre al DURC in corso di validità, riservandosi di concludere la 
valutazione della conformità della predetta documentazione all’esito di tale fase. Il termine 
concesso al partecipante, non inferiore a 5 giorni, per la trasmissione delle integrazioni, 
veniva fissato al dì 01.07.2024 ore 08:45. Si procede, dunque, a sbloccare la richiesta di 
integrazione documentale rivolta al concorrente Esperia Società Cooperativa Sociale 
evidenziando, come sotto riportato, il mancato riscontro: 

 

Destinatario Descrizione 
Data invio 

richiesta 

Stato della 

richiesta 

Esperia Società Cooperativa 

Sociale 

Certificato SOA OG1 e DURC 

aggiornato 
25/06/2024 Non pervenuta 

 
 

Come stabilito dal comma 2 dell’Art. 101 del Codice degli Appalti l’operatore economico che 
non adempie alle richieste della stazione appaltante nel termine stabilito è escluso dalla 
procedura di gara. Pertanto, la Esperia Società Cooperativa Sociale via G. Carducci, 2, 57038, 
Rio viene esclusa durante la fase amministrativa e non ammessa alla fase di Gara successiva. 
GRANCHI S.R.L. a socio unico e Costruzioni Guglietta Abramo Srl vengono dichiarate ammesse 
alla fase procedurale seguente. Si procede allo sblocco telematico delle Buste Tecniche e, 
pertanto alla visualizzazione della documentazione ricevuta. L'offerta tecnica del partecipante 
GRANCHI S.R.L. a socio unico è stata aperta per la prima volta in data 01/07/2024 alle ore 
09:39 ritenendo la stessa completa, regolare e conforme a quanto prescritto dalla Lettera di 
Invito. L'offerta tecnica del partecipante Costruzioni Guglietta Abramo Srl è stata aperta per la 
prima volta in data 01/07/2024 alle ore 11:16 ritenendo la stessa completa, regolare e 
conforme a quanto prescritto dalla Lettera di Invito. Alle ore 12:20 il Presidente dichiara 
chiusa la seduta pubblica, mentre la Commissione procede con i lavori in seduta riservata per 
la valutazione dell'offerta tecnica secondo i criteri indicati all’Art. 25 della lettera di Invito 
Prot. 490/2024 del 21.05.2024. Il Presidente riconvoca la seduta pubblica per l’attribuzione 
su piattaforma dei punteggi dei commissari per il giorno Venerdì 05.07.2024 alle ore 09:15. 

 
       Ing. Alice Mazzei                   Dott. ssa Camilla Cipriani 
FIRMA SULL’ORIGINALE       FIRMA SULL’ORIGINALE 
 

        Marco Gasparri      Il Presidente di Gara Dott. Carmine Faruzzi 
FIRMA SULL’ORIGINALE                FIRMA SULL’ORIGINALE 
 

Il RUP Dott. Massimo Diversi 
FIRMA SULL’ORIGINALE 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

